Produktebeschreibung:

SEAL-technics AG

Wenn Qualitat im Mittelpunkt steht

SEAL-Seidenzopf
60% Schafwolle

SEAL-Seidenzopf ist ein runder Zopf aus Recycling-Wolle, bestehend aus 60% Schafswolle, 30% Baumwolle und 10%
synthetischen Fasern. Der SEAL-Seidenzopf ist mit einem Fadengewebe umwickelt. Der SEAL-Seidenzopf eignet sich fiir |
solieren und Dammen von Anschlussfugen bei Fenster- und Tlrrahmen, Verfillen von Hohlrdumen in Rolladenkasten,
Mauerdurchbriichen, bei Heizungsleitungen und Liiftungsrohren. Auch geeignet zum Ausstopfen von Fugen und Offnungen.

Eigenschaften:

0  Gute Schall- und Warmedammung

O Atmungsaktiv
0 Hautfreundlich verarbeitbar

Produktevorteile:
0 Vielseitig einsetzbar

0 Alternative zum PU - Schaum

O Nachhaltiger Baustoff

Lieferform:
793010 SEAL-Seidenzopf
794010 SEAL-Seidenzopf
795010 SEAL-Seidenzopf
796010 SEAL-Seidenzopf
Rollen: a 10 Kg - Verpackung: im Plastiksack -

Technische Daten:
Basis

Warmeleitzahl
Warmespeicherkapazitat
Diffusionswiderstand
Feuchtigkeitsaufnahme
Mottenschutz
Lanolinanteil
Flammpunkt Schafwolle

Verarbeitung:

30 mm
40 mm
50 mm

60 mm

8-12mm

15-20 mm
20 - 25 mm

30 mm

250 m
200 m
130 m
100 m

Farbe: weiss (kann je nach Rohstoffe leicht abweichen)

Recycling-Wolle
0.0354 W/mK
1720 J/kg*K

Y

bis 35% vom Eigengewicht der Schafwolle

keiner

0.5-0.8%

580 +C

Fugen und Offnungen mit dem SEAL-Seidenzopf satt von Hand oder mit geeignetem Werkzeug ausstopfen.
Dabei sind Hohlstellen im Querschnitt zu vermeiden.

Bemerkungen:

Die Angaben entsprechen dem derzeitigen Stand der Entwicklung. Sie erheben keinen Anspruch auf Vollstandigkeit.
Eine fachgerechte und damit erfolgreiche Verarbeitung der Produkte unterliegt nicht unserer Kontrolle. Eine Gewahrleistung kann
deshalb nur fir die Glte der Produkte, nicht jedoch flr die Verarbeitung iibernommen werden. Es liegt in der Verantwortung des

Anwenders, die Eignung unserer Produkte flir seinen Zweck zu bestimmen. Vorversuche sind empfohlen.
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